
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011500051

51

Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 109/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual e futura aquisição TIRAS E LANCETAS PARA REALIZAÇÃO DE E X A M ES
DE GLICEMIA CAPILAR COM CESSÃO EM COMODATO DE APARELHO PORTÁTIL PARA
MEDIÇÃO DE GLICEMIA para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e
condições constantes no Edital e seus anexos.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2019) 155017-26443-2019NE800017

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 110/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS E TESTE BOWIE E
DICK E PAPEL CIRÚRGICO COM CESSÃO DE REGIME EM COMODATO DE 02 INCUBADORAS,
referentes ao processo 23530.000759/2018-37, para atender à necessidade do
HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus anexos.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2019) 155017-26443-2019NE800017
FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/01/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços contínuos de
radiometria, testes de constância e testes de garantia da qualidade nos equipamentos de
Raio-X, Litotripsia, Mamografia, Hemodinâmica e Tomógrafos, incluindo um acoplado a
equipamento de gama câmara Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 15/01/2019 das
08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 - Santa Efigênia -
BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/01/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VICTORIA HELENA MOREIRA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/01/2019) 155021-26443-2019NE801067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000590201855. Objeto: Aquisição parcelada de lixeiras, suportes de
papel higiênico, papel toalha e dispensadores de sabonete líquido e álcool gel conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 15/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110 Centro, - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155021-5-00041-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 15/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS ROBERTO ALVES
Agente de Licitações

(SIASGnet - 14/01/2019) 155021-26443-2019NE801067

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 54/2017

A pregoeira do HC-UFMG/Ebserh informa o resultado do julgamento das
propostas do pregão eletrônico nº 54/2017 para registro de preços de materiais elétricos
e eletrônicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, considerando os menores preços praticados no processo que atendem ao edital. A
pregoeira informa que foram homologados: LOJA ELETRICA LTDA para os itens 19;
SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA para os itens 7 e 8; BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
para os itens 37 e 38; PRIMER MATERIAIS PEÇAS EIRELI para os itens 4, 6e 9. A pregoeira
informa ainda que os itens 1, 2, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20,22,23 24, 25, 26, 27,
28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36,39 e 40 foram cancelados e os itens 3, 16, 21 e30 foram
desertos, conforme termo de julgamentoanexo ao processo.

LAILA VIEIRA SILVA

(SIDEC - 14/01/2019) 155021-15229-2019NE801067
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000466201811.
PREGÃO SRP Nº 34/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 90909631000110. Contratado : INSTRAMED INDUSTRIA
MEDICO -HOSPITALAR LTDA. Objeto: Aquisição de bens permanentes:equipamentos
médico-hospitalares, central de gases medicinais, vácuo clínico, microcomputadores,
aparelho de vídeoconferências, equipamentos para infraestrutura de redes e bens de
hotelaria. Fundamento Legal: Lei 10.620/2002, Lei 8.666/93 .Vigência: 23/11/2018 a
23/11/2019. Valor Total: R$13.550,00. Fonte: 8100150714 - 2018NE801291. Data de
Assinatura: 23/11/2018.

(SICON - 14/01/2019) 155180-26443-2019NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2018 - UASG 155180

Nº Processo: 23542000466201811.
PREGÃO SRP Nº 34/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 61817664000132. Contratado : NEWMED
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -.Objeto: Aquisição de bens permanentes: equipamentos
médico-hospitalares, central de gases medicinais, vácuo clínico, microcomputadores,
aparelho de vídeoconferências, equipamentos para infraestrutura de redes e bens de
hotelaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 .Vigência: 23/11/2018 a
23/11/2019. Valor Total: R$49.600,00. Fonte: 8100150714 - 2018NE801292. Data de
Assinatura: 23/11/2018.

(SICON - 14/01/2019) 155180-26443-2019NE800001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES
AVISO DE PENALIDADE

O Superintendente em exercício do HUOL-UFRN/EBSERH, por meio da Portaria
SEI Nº 12, de 14 de janeiro de 2019, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias
instituídas pela Portaria nº 417, de 24/12/2018, considerando a delegação de competência
de que trata a Portaria nº 125/2012-EBSERH, de 11/12/2012, resolve suspender, durante o
prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a sanção administrativa de Impedimento de Licitar e
Contratar com a União pelo período de 12 (doze) meses, aplicada por meio da Portaria nº
353 de 02 de outubro de 2018, ao fornecedor KLINIC ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÉDICA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 10.543.201/0001-99.

STENIO GOMES DA SILVEIRA
SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS

HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2018 UASG 155008

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH Filial, através do
Pregoeiro, torna público aos interessados Resultado de Julgamento relativo ao Pregão
Eletrônico n° 104/2018 UASG 155008, tendo como objeto a eventual aquisição de
PRODUTOS PARA SAÚDE - AGULHAS PARA BIÓPSIA (pistolas em comodato) para
atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/PI. O
resultado será disposto em Empresa Vencedora, itens e total do fornecedor:
05.062.455/0001-55 - ALPHARAD COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS;
11, 13, 14; R$ 286.686,0000. 66.437.831/0001-33 - HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA; 1; R$ 100.800,0000. 66.969.262/0001-77 - UNIT -
INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM; 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15,
16; R$ 951.942,3000.

Em 14 de janeiro de 2019.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 154039

Número do Contrato: 35/2015. Processo: 23105.067845/2015. PREGÃO SISPP Nº 360/2015.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-.CNPJ Contratado:
10701998000105. Contratado : S BEZERRA GUIMARAES MATOS E CIA -LTDA. Objeto:
Prorrogação do Contrato nº 35/2015 por mais 12 meses, bem como reajustar o valor
unitário das refeições. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/01/2019 a
03/01/2020. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 14/01/2019)

EDITAL Nº 7, DE 14 DE JANEIRO DE 2019
SORTEIO PÚBLICO PARA DEFINIÇÃO DAS VAGAS QUE TERÃO INCIDÊNCIA DA RESERVA
LEGAL A CANDIDATOS NEGROS E PCD PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna pública, para conhecimento
dos interessados, o convite, por meio do presente edital, destinado ao SORTEIO PÚBLICO
definição das vagas que terão incidência da reserva legal a candidatos negros e PCDs em
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à contratação de PROFESSORES
SUBSTITUTOS, em caráter temporário, para atender demandas de Unidades Acadêmicas da
Capital e do Interior, em conformidade com a Lei 8.745, de 9 dezembro de 1993, Lei n°
12.990, de 09 de junho de 2014; Ação declaratória de Constitucionalidade nº 41 - STF;
Decreto 9.508 de 24 de setembro de 2018; Portaria Normativa MPOG/SGP nº 4 de 6 de
abril de 2018 e demais normas estabelecidas neste Edital e quaisquer outras aplicáveis.

O sorteio será realizado em ato público, no dia 16 de janeiro de 2019, às 10h
(dez horas), na Sala de Treinamento da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, Térreo, Prédio
da Reitoria, Setor Norte da Universidade Federal do Amazonas, localizada Av. General
Rodrigo Octávio, 6200, Coroado I, Campus Universitário, Manaus, Amazonas, Cep: 69080-
900.

O procedimento de sorteio será filmado e, posteriormente, divulgado nos
canais de comunicação da UFAM para fins de registro e de cumprimento do princípio
constitucional de publicidade.

O Edital completo estará disponível no site oficial da Universidade Federal do
Amazonas <https://ufam.edu.br/> e no site da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
<http://progesp.ufam.edu.br/>.

JACOB MOYSÉS COHEN
Presidente da Fundação

Em exercício
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2018 - UASG 150224

Processo: 23531002208201806. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para eventual aquisição de material de consumo (reagentes e insumos para
realização de exames laboratoriais de hemostasia sanguínea com cessão de 02 (dois)
equipamentos analisadores automatizados), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 15/01/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04, Centro
- Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00099-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 11/01/2019) 150224-15256-2019NE000201

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018 - UASG 150224

Processo: 23105.006158/2018. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos antimicrobianos.. Total de Itens Licitados: 53. Edital: 15/01/2019 das
08h00 às 16h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04 - Cep 69020-545, Centro -

Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00120-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/01/2019) 150224-15256-2019NE000201

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-15T00:11:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




